
UCHWAŁA NR XXIII/210/26 

RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między Gminą Ropczyce a  Gminą 

Sędziszów Małopolski dotyczącego ustalenia warunków współpracy w zakresie ochrony 

ludności i obrony cywilnej 

Na podstawie art. 7 ust. 1, pkt. 14a, art. 10 ust. 1 i 2, art. 18 ust. 2 pkt 12. ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) Rada Miejska w Ropczycach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zawrzeć porozumienie pomiędzy Gminą Ropczyce a Gminą Sędziszów 

Małopolski w sprawie ustalenia warunków współpracy w zakresie ochrony ludności i obrony 

cywilnej. 

§ 2. Projekt porozumienia w sprawie ustalenia warunków współpracy w zakresie ochrony 

ludności i obrony cywilnej zawartego pomiędzy Gminą Ropczyce a Gminą Sędziszów 

Małopolski, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ropczyc. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Misiura 

 

Podpisany



                                                                                                                                               Załącznik 

  do Uchwały Nr XXIII/ 210 /26 

Rady Miejskiej w Ropczycach  

                                                                                                                                     z dnia 30 stycznia 2026 r. 

 

P O R O Z U M I E N I E 

 

zawarte w dniu .................................. pomiędzy Gminą Ropczyce reprezentowaną przez 

Burmistrza Ropczyc - Kazimierza Moskala, przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Ropczyce - 

Beaty Malec, 

a Gminą Sędziszów Małopolski reprezentowaną przez Burmistrza Sędziszowa Małopolskiego – 

Bogusława Kmiecia przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Sędziszowa Małopolski - Jacka 

Daniela. 

 

w sprawie ustalenia warunków współpracy w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej 

§ 1 

Przedmiot porozumienia 

1. Przedmiotem porozumienia jest współdziałanie Gminy Ropczyce oraz Gminy Sędziszów Młp. 

w zakresie realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej na obszarze Gmin.  

2. Współdziałanie obejmuje w szczególności: 

1) monitorowanie, analizowanie i ocenę zagrożeń naturalnych, technicznych, przemysłowych, 

biologicznych, chemicznych i innych; 

2) organizację i funkcjonowanie systemu ostrzegania i alarmowania ludności; 

3) współpracę w zakresie zabezpieczania środków ochrony indywidualnej i zbiorowej; 

4) prowadzenie akcji ratowniczych, ewakuacji i udzielania pomocy poszkodowanym  

w sytuacjach nadzwyczajnych zagrożeń wynikających z działań zbrojnych; 

5) przygotowanie i realizację inwestycji związanych z ochroną ludności i obroną cywilną; 

6) organizację i prowadzenie szkoleń, seminariów oraz ćwiczeń z zakresu obrony cywilnej; 

7) organizowanie spotkań i zespołów roboczych, które umożliwią wymianę doświadczeń  

i informacji między gminami; 

8) budowanie zapasów rezerwowych, np. środków ochrony osobistej, żywności, wody czy 

materiałów budowlanych; 

9) organizowanie pomocy psychologicznej dla mieszkańców gmin dotkniętych skutkami 

zagrożeń. 

§ 2 

Obowiązki stron 

1. Strony zobowiązują się do: 

1) organizacji i przeprowadzania szkoleń dla osób zatrudnionych w strukturach obrony 

cywilnej na poziomie gmin; 

2) zabezpieczania środków technicznych, w tym środków ochrony indywidualnej i zbiorowej, 

niezbędnych do realizacji zadań obrony cywilnej; 

3) wspierania w realizacji zadań obrony cywilnej poprzez udostępnianie zasobów technicznych 

i ludzkich; 

4) zapewnienia środków i zasobów na potrzeby działań ochrony ludności i obrony cywilnej  

w granicach swoich kompetencji; 

5) prowadzenia działań edukacyjnych i informacyjnych wśród mieszkańców; 

6) koordynowania działań jednostek podległych i organizacji społecznych w zakresie ochrony 

ludności; 

Podpisany



7) prowadzenia analiz i ocen zagrożeń występujących na terenie Gmin oraz przekazywania 

wyników; 

8) organizowania i przeprowadzania ćwiczeń gminnych z zakresu ochrony ludności i obrony 

cywilnej; 

9) pomocy w zdobywaniu sprzętu, materiału i środków ochrony, w tym m.in. masek 

przeciwgazowych, sprzętu ratowniczego, agregatów prądotwórczych itd.; 

10) wsparcia logistycznego w organizacji miejsc ewakuacji, dystrybucji środków ochrony, 

wody, żywności, czy sprzętu niezbędnego w sytuacjach kryzysowych; 

11) pomocy w opracowywaniu dokumentacji i pozyskiwaniu funduszy (np. z budżetu państwa 

lub funduszy unijnych) na realizację inwestycji związanych z ochroną ludności i obroną 

cywilną; 

§ 3 

Zasady finansowania 

Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym porozumieniu ponoszone są przez strony 

proporcjonalnie do ich udziału w realizacji poszczególnych zadań. 

§ 4 

Postanowienia końcowe 

1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony. 

2. Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy ustawy 

o ochronie ludności i obronie cywilnej oraz innych przepisów powszechnie obowiązujących. 

4. Spory wynikające z niniejszego porozumienia rozstrzyga sąd powszechny. 

§ 5 

Porozumienie wchodzi w życie z chwilą podpisania przez obie strony i podlega ogłoszeniu  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§ 6 

Strony ustalają, że z wnioskiem o ogłoszenie Porozumienia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego wystąpi Gmina Sędziszów Małopolski.  

§ 7 

Porozumienie sporządza się w czterech egzemplarzach, po dwa dla każdej ze stron. 

 

 

 

Gmina Sędziszów Młp.:                                                                                             Gmina Ropczyce: 

 

 

                                

                                                                                                        Przewodniczący Rady 

                                                                                                           Marek Misiura   

Podpisany


	UCHWAŁA NR XXIII/210/26 RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH z dnia 30 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


